
 

じゅうろく 補助金サポートセミナー 
―平成３０年度補正および平成３１年度当初予算における補助制度― 

 補助金サポート個別相談会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

内 容 

【第一部】「平成３０年度補正予算および平成３１年度当初予算における補助制度の紹介」 

【第二部】「ものづくり補助金セミナー～採択につながる申請書の組み立て方～」 

【第三部】「先端設備導入計画について」 

【個別相談会】 

開 催 日 時 
平成３１年３月６日（水） 
セ ミ ナ ー：１３：３０～１６：３０ （入場開始１３：００） 

個別相談会：１６：３０～１７：４５ 

会 場 

ぎふメディアコスモス１階 （岐阜県岐阜市司町 40 番地 5） 

セ ミ ナ ー：「みんなのホール」 

個別相談会：「かんがえるスタジオ」 

対 象  
国の補助制度などにご興味、ご関心のある企業さま。 
なお、当行とお取引のない企業さまもお申込みいただけます。 

定 員 
セ ミ ナ ー：３００名 

個別相談会：希望者さま２０組程度（申込み順） 

申 込 方 法 
十六銀行ホームページからのお申込みのみとさせていただきます。 
詳しくは裏面をご覧ください。 

参 加 費  無料 

主 催 十六銀行、十六リース株式会社、公益財団法人岐阜県産業経済振興センター 

セミナー後援

（ 予 定 ） 

中部経済産業局、中小機構中部、岐阜県、岐阜県工業会 

岐阜県商工会議所連合会、岐阜県商工会連合会 

➤ 裏面に続きます 

  

平成３０年度補正予算および平成３１年度当初予算において、中小企業等が活用できる各種補助金が措置

される見通しです。 

「じゅうろく 補助金サポートセミナー」では、第一部で中部経済産業局の担当者をお招きし、国の補助金

制度の概要を解説いたします。第二部では「補助金の採択につながる申請書の組み立て方」と題して、岐阜

県産業経済振興センターのものづくりコーディネーターより実践的な補助金の申請書の組み立て方について

ご説明いたします。第三部では十六リースより、「ものづくり補助金」の加点項目となる「先端設備等導入計

画」についてご説明いたします。 

セミナー終了後「補助金サポート個別相談会」を開催し、補助金申請に関するご相談を承ります。 

 

平成３０年度 



【じゅうろく 補助金サポートセミナーおよび個別相談会 プログラム】 
※プログラムは変更となる場合があります。 

【第一部】「平成３０年度補正予算および平成３１年度当初予算における補助制度の紹介」 

講師：「中部経済産業局」ご担当者さま 

【第二部】「ものづくり補助金セミナー～採択につながる申請書の組み立て方～」 

    （※セミナー後、申請のポイントを押さえたエクセルフォーマットを提供いたします。） 

講師：「岐阜県産業経済振興センター」ご担当者さま  

 【第三部】「先端設備導入計画について」 講師：「十六リース」ご担当者さま 

 【個別相談会】岐阜県よろず支援拠点ものづくりコーディネーターが補助金申請に関する質問にお答えします。 

【じゅうろく 補助金サポートセミナーおよび個別相談会 お申込方法】 
下記十六銀行ホームページアドレスにアクセスしていただき、必要事項を記載のうえ、Ｗｅｂ上にて申込み手続

きをしていただきますよう、お願いいたします。 

  https://www.juroku.co.jp/seminar/support_20190306.html 

【ご確認事項】 
「じゅうろく 補助金サポートセミナー」「補助金サポート個別相談会」のお申込みにあたり、以下の点をご確認

ください。 

（１）お申込時に記載いただきました情報の利用目的は、次のとおりといたします。 

・ 本セミナーへの参加お申込みの受付 

・ 個別相談を行うための資料として岐阜県産業経済振興センターへの提供 

・ 十六銀行および十六リース（株）の商品・サービス等のご提案 

・ お問い合わせ、その他本セミナーおよび個別相談会を適切かつ円滑にするために必要な業務 

（２）セミナーについて、参加証等は発行いたしません。直接会場にお越しください。 

（３）セミナーの会場入口にて、名刺１枚を頂戴いたしますので予めご用意ください。 

（４）個別相談会はものづくりコーディネーターが補助金申請に関する質問にお答え、助言するものです。今後、

相談者が申請する補助金交付申請が採択されない場合であっても、主催者（十六銀行、十六リース、岐阜県産

業経済振興センター）は、その責任を負いません。また、個別相談会には当行行員は同席いたしません。 

【じゅうろく 補助金サポートセミナー 会場案内】 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

【お問い合わせ先】 

十六銀行 法人営業部 地域開発グループ （担当 山口 土井 谷口） 058-266-2523 

■交通のご案内 

「メディアコスモス前」バス停

下車すぐ 

「市民会館・裁判所前」バス停

下車すぐ 

「メディアコスモス・鶯谷高校

口」バス停より徒歩 3 分  

岐阜各務原 I.Cより 車約20分 

岐阜羽島 I.C より 車約 30 分 

■駐車場のご案内 

有料駐車場 300 台収容。 

https://www.juroku.co.jp/seminar/support_20190306.html

